Протокол № 2
педагогического совета ГБОУ АО «В(с)ОШ № 10»

          от 16 февраля 2023 г.

Всего членов педсовета -  13   чел.
Присутствовали -     12    чел.

Отсутствовал – 1 чел. – Моргунов Д.В.
Начало работы педсовета – 12 ч.00мин.

(Окончание работы -12 час.30 мин.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О допуске учащихся 12 классов к прохождению государственной итоговой аттестации в досрочный период (февральский этап) 2023 года;

II. Разное.

РЕГЛАМЕНТ:

выступления классного руководителя -до 5  мин.;  разное – 25 мин.

Общее время – 30 мин.

I. СЛУШАЛИ:
1) Классного руководителя 12 «в» класса Журбина А.А., который сообщил, что в соответствии с пунктом 48 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (утв. приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
7 ноября 2018 г. N 190/1512 в 12 «в» классе планируют прохождение государственной итоговой аттестации в досрочный период (февральский этап) 7 человек:

1. Бондаренко Павел Максимович, 1992 г.р., основание – условно - досрочное освобождение (03 марта 2023 г.);
2. Гузь Сергей Васильевич, 1987 г.р.,  основание - конец срока отбывания наказания (13 марта 2023 г.);
3. Ореховский Игорь Викторович, 1980 г.р.,  основание – условно - досрочное освобождение (16 марта 2023 г.);
4. Павлов Сергей Николаевич, 1993 г.р.,  основание – условно - досрочное освобождение (20 марта 2023 г.);

5. Родин Юрий Викторович, 1982 г.р.,  основание - конец срока отбывания наказания (15 марта 2023 г.);

6. Урзов Сергей Андреевич, 1976 г.р., основание – условно - досрочное освобождение (10 марта 2023 г.);

7. Шафеев Дамир Растямович, 1992 г.р.,   основание – условно - досрочное освобождение (10 марта 2023 г.).
Журбин А.А. попросил педагогический совет допустить вышеперечисленных учащихся к прохождению государственной итоговой аттестации в досрочный период (февральский этап) как освоивших в полном объёме основную образовательную программу среднего общего образования.
       Принято «единогласно».

ПОСТАНОВИЛИ:
I. Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в досрочный период следующих учащихся, освоивших основную образовательную программу среднего общего образования согласно списку:
12 «В» класс

1. Бондаренко Павел Максимович
1992 г.р.

2. Гузь Сергей Васильевич

1987 г.р.
3. Ореховский Игорь Викторович
1980 г.р.
4. Павлов Сергей Николаевич

1993 г.р.
5. Родин Юрий Викторович

1982 г.р.
6. Урзов Сергей Андреевич

1976 г.р.
7. Шафеев Дамир Растямович

1992 г.р.
Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».

II. РАЗНОЕ.

СЛУШАЛИ: Зам. директора школы А.П. Звонова, который ознакомил учителей с нормативными документами и порядком организации и проведения государственной итоговой аттестации в досрочный период (февральский этап) выпускников 12-х классов.

Председатель педсовета

            Васильев Р.Р.

Секретарь педсовета

Свешников С.Н.